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Vedlegg 2: Definisjoner og 

forkortelser 
 

 

Fysisk aktivitet:  

Med fysisk aktivitet menes all kroppslig bevegelse som medfører vesentlig økning i energiforbruket 

ut over energiforbruket i hvile. Fysisk aktivitet kan eksempelvis være idrett, mosjon, lek eller 

trening. 

 

Idrett:  

Idrett forstås som trening og konkurransevirksomhet i den organiserte idretten. Den organiserte 

idretten er underlagt Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF). Idrett 

utøves eksempelvis på kunstgressbaner, kunstisbaner, flerbrukshaller eller friidrettsanlegg. 

 

Idrettsanlegg:  

Idrettsanlegg er et innendørs, eller utendørs, anlegg hvor det utøves idrett eller egenorganisert 

fysisk aktivitet. Idrettsanlegg kan eksempelvis være kunstgressbaner, kunstisbaner, flerbrukshaller 

eller friidrettsanlegg. 

 

Egenorganisert fysisk aktivitet:  

Egenorganisert fysisk aktivitet er alle former for idrett og fysisk aktivitet som individer selv 

planlegger og gjennomfører, utenfor den organiserte idretten. Egenorganisert fysisk aktivitet 

krever ikke medlemskap, da den enkelte selv tar ansvar for å planlegge, koordinere og gjennomføre 

en bestemt aktivitet uten å være avhengig av ekstern påvirkning (instruktør, trener eller leder).  

 

Egenorganiserte fysiske aktiviteter kan være; 

• Tradisjonelle:  

Aktiviteter som utøves på anlegg hvor det også foregår organisert idrett, men som utøves 

uten medlemskap i et idrettslag. Eksempelvis fotballanlegg eller skianlegg. 

 

• Utradisjonelle (moderne): 

Aktiviteter som utøves på ulike arenaer, slik som treningssenter, ute i naturen eller andre 

typer anlegg hvor det ikke foregår organisert idrett og som er allment tilgjengelige. 

Aktivitetene kalles også i dagligtalen for livsstilidretter. I behovsplanen og 

kunnskapsgrunnlaget omtales anleggstypene enkelte steder som nærmiljøanlegg. 

Eksempelvis utendørs treningsapparater, parkouranlegg, sykkelanlegg, skateanlegg, 

friplasser og frifotanlegg, sandbaneanlegg, skianlegg, klatreanlegg, petanqueanlegg eller 

ballbinger. 

Utviklingsområde:  

Utviklingsområde er et område der det åpnes for en vesentlig endring av arealbruk og utnyttelse, 

og der det som oftest er aktuelt å opparbeide en tydelig og sammenhengende byromstruktur. 
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Levekårsutsatt område:  

Et levekårsutsatt område er et område der store deler av befolkningen scorer under 

gjennomsnittet på en rekke levekårsvariabler. Det kan handle om at lokalbefolkningen har lavere 

inntekt, lavere utdannelse, færre sysselsatte og at flere lever under fattigdomsgrensen enn i andre 

områder.  

Utredning:  

En utredning skal gi beslutningstaker et godt beslutningsgrunnlag. En utredning vil blant annet 

bestå i å avklare tiltakets beliggenhet og konsept, og i hvilken grad det er behov for 

reguleringsprosess. I denne sammenheng vil omfanget av utredningen variere ut ifra hva hvor 

omfattende utredninger her. Det vurderes i hvert enkelt tilfelle. En utredning kan for eksempel 

være en KVU, en mulighetsstudie, et tomtesøk eller andre former for utredning.  

Rekkefølgebestemmelse:  

Bestemmelser om tiltak som må utføres før man kan igangsette utbygging av et område eller en 

tomt kalles rekkefølgebestemmelser. De tjener viktige samfunnsoppgaver i og rundt den gjeldende 

eiendommen. Anlegg for idrett og egenorganisert fysisk aktivitet kan være en 

rekkefølgebestemmelse.  

Utbyggingsavtale:  

Begrepet utbyggingsavtale dekker et vidt spekter av avtaletyper som inngås mellom kommuner og 

utbyggere eller grunneiere, og som regulerer flere ulike forhold. En utbyggingsavtale har sitt 

grunnlag i kommunens planmyndighet, og gjennomføres etter kommunens arealplan. 

Rehabilitering: 

Rehabilitering av idrettsanlegg er en funksjonell og bruksmessig standardheving i forhold til dagens 

situasjon. Rehabilitering skal ha som mål å oppgradere anlegget til dagens krav og standard. Det 

skal være et mål at rehabiliteringen skal gi langvarig forbedring av funksjoner og 

teknisk/økonomisk drift. Mindre/løpende vedlikehold ved idrettsanlegg vil ikke omtales i 

behovsplanen. Dette er arbeider som er nødvendig for å opprettholde kvaliteten på idrettsanlegg, 

som for eksempel å bytte ut nett eller stolper på et sandvolleyballanlegg. 

Kunstgressbaner rehabiliteres eksempelvis, og som hovedregel, hvert tiende år. 

Revisjon:  

Når det er behov for å oppdatere eksisterende planer brukes begrepet revidering/revisjon av en 

plan. Revisjon, i denne sammenheng, vil si å oppdatere behovsplan for idrett og friluftsliv (2021-

2030). 

Kapasitetstall:  

Kapasitetstall er antall barn og unge (6-19 år) per anlegg eller aktivitetsflate. I behovsplanen viser 

vi kapasitetstall for ulike årstall. Når det gjelder kapasitetstall frem i tid, tas det utgangspunkt i 

framskrevet befolkningstall for barn og unge hentet fra Oslo kommune sin statistikkbank. Videre 

tas det utgangspunkt i dagens anlegg/aktivitetsflater, i tillegg til prosjekter som med stor 

sikkerhet vil bli realisert.  
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Prosjekter i prosess:  

Prosjekter i prosess er prosjekter (anlegg til idrett og egenorganisert fysisk aktivitet) som er i 

fasen konseptvalgutredning (KVU), forprosjekt eller gjennomføring. 

Investeringsregime:  

Investeringsregimet er en prosess, og et styringsgrunnlag, som skal ivareta Oslo kommunes krav til 

investeringer. Formålet med investeringsregimet er å sikre gode og kostnadseffektive 

beslutningsprosesser, og et tilstrekkelig beslutningsgrunnlag for kommunens investeringer. I 

behovsplanen knyttes investeringsregimet til investeringer av nye prosjekter for anlegg til idrett og 

egenorganisert fysisk aktivitet.   

Investeringsregimet deles overordnet inn i følgende faser; 

• Konseptvalgutredning (KVU):  

KVU er den første fasen i Oslo kommune sitt investeringsregime. KVU utarbeides for å 

definere konkret behov, mål og overordnede krav til en løsning, som gir grunnlag for og 

vurdere alternative konsepter. 

 

• Forprosjekt:  

Formålet med forprosjektet er å planlegge, slik at prosjektet kan gjennomføres innenfor 

fastsatt tid, kostnad og kvalitet. Forprosjektet detaljerer prosjektets rammer for 

gjennomføringsfasen og det utarbeides et styringsdokument som grunnlag for 

investeringsbeslutning.  

 

• Gjennomføring:  

I gjennomføringsfasen følger man opp det som fremkommer i styringsdokumentet som ble 

utarbeidet i forprosjektfasen. Videre vil man gjennomføre detaljprosjektering, inngå 

kontrakt med entreprenør(er) og starte opp anleggsarbeidene. 

Reguleringsplan:  

En reguleringsplan viser hvordan arealer i et avgrenset område i byen skal brukes. 

Reguleringsplanen må følge opp kommuneplanens arealdel og andre overordnede planer og 

føringer som kommunedelplaner, områdereguleringer eller veiledende planer for offentlige rom.  

Reguleringsplaner kan enten utformes som en områderegulering eller en detaljregulering. 

Forskjellen er at en områderegulering utarbeides av eller på bestilling fra kommunen, kan håndtere 

større områder, og ikke trenger å være like detaljert i utforming av bestemmelser og kart. Det kan 

fortsatt være krav til detaljreguleringsplaner for enkeltområder av en områdereguleringsplan. En 

detaljreguleringsplan kan være initiert og utarbeidet av private eller offentlige aktører. Alle har 

rett til å fremme en detaljreguleringsplan. Begge plantyper saksbehandles av Plan- og 

bygningsetaten før politisk behandling. 
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Planprogram:  

Før man skal lage en plan, som kan ha vesentlig virkning for miljø og samfunn, må man fortelle 

offentligheten hvordan man har tenkt til å gjennomføre planprosessen. Det kalles for et 

planprogram. Planprogrammet forteller om formål, planprosessen, mulighet til medvirkning, 

alternativer og behov for utredninger. Krav til hva et planprogram skal inneholde, og når det er 

nødvendig å utarbeide det, er beskrevet i Forskrift om konsekvensutredninger for planer etter 

plan- og bygningsloven. 

Veiledende plan for offentlige rom (VPOR):  

VPOR er et verktøy utviklet av Oslo kommune til bruk i store utbyggingsområder med flere 

grunneiere. Den er ikke juridisk bindende. En VPOR viser parker, plasser, gater og gangveier som 

trengs i et område og er et grunnlag for kommunen og utbyggere for å samarbeide om å få 

gjennomført tiltakene. 

 

 

 


